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BEZIRKSMEISTERSCHAFT  2022 

Luftgewehr / Luftpistole 

SV Oberdrautal in Greifenburg:  10.03. - 12.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teilnehmer: 

                                                                      Luftgewehr:   77 

                                                                      Luftpistole:      6 
   

ERGEBNISBERICHT 
 

 

 

 

 



Bezirksschützenbund Spittal 

BEZIRKSMEISTERSCHAFT 2022 
Luftgewehr / Luftpistole 

Greifenburg, 10./11./12. März 2022 

Luftgewehr 

Jugend 1 

 1. Wallensteiner Amelie SV Obermölltal  94.1 100.8 - - - - 194.9 
 

Jugend 2 

 1. Suntinger Gabriel SV Obermölltal  87.8  93.4 - - - - 181.2 
 

Männer 

 1. Lerchbaumer Christian SV VHP Kolbnitz  92.1  93.3  97.2  98.8 - - 381.4 
 2. Obertaxer Jürgen SV Spittal  93.7  92.3  94.0  90.5 - - 370.5 
 3. Krapfl Andreas BSK Kelag Spittal  86.4  82.5  87.1  89.8 - - 345.8 
 4. Oberwinkler Rainer BSK Kelag Spittal  63.9  69.9  75.2  79.1 - - 288.1 
 

Frauen 

 1. Wallner Angelika SV Obermölltal 100.1 103.3 102.1 102.9 - - 408.4 
 2. Gussnig Maria SV Obermölltal  93.7  94.7  95.7  95.6 - - 379.7 
 3. Asslaber Vevi SV Obermölltal  81.6  82.2  83.8  90.1 - - 337.7 
 

Senioren 2 

 1. Wallner Paul SV Obermölltal  93.7  95.9  94.1  95.9 - - 379.6 
 2. Steiner Georg BSK Kelag Spittal  92.1  94.5  95.9  97.0 - - 379.5 
 3. Lerchbaumer Rudi SV VHP Kolbnitz  85.9  90.7  91.6  93.7 - - 361.9 
 4. Kerschbaumer Rudolf SV Obermölltal  85.5  89.8  92.7  92.0 - - 360.0 
 5. Briggl Johann BSK Kelag Spittal  78.5  83.1  88.4  84.0 - - 334.0 
 

Senioren 3 

 1. Jahn Gustav HSV Spittal 102.0 104.7 102.9 101.5 - - 411.1 
 2. Lugger Anton SV Spittal 104.4 100.1 101.0 102.4 - - 407.9 
 3. Egger Rosi SV VHP Kolbnitz  99.0  99.9 101.3  98.0 - - 398.2 
 4. Knapp Walter SV VHP Kolbnitz  96.6  98.8 102.4  99.4 - - 397.2 
 5. Brunner Irene HSV Spittal  97.4  99.5  97.6  97.3 - - 391.8 
 6. Wallensteiner Ewald SV Obermölltal  93.7  98.0  97.9  99.4 - - 389.0 
 7. Stevenson Mario SV VHP Kolbnitz  93.9  91.3  97.3  88.4 - - 370.9 
 8. Brunner Johann HSV Spittal  91.9  89.6  87.0  91.9 - - 360.4 



LG40 Stehend aufgelegt 

Allgemeine Klasse 

 1. Egger Rony SV Spittal 105.2 102.8 102.5 103.3 - - 413.8 
 2. Wallensteiner Markus SV Obermölltal 102.9 103.1 105.1 101.3 - - 412.4 
 3. Fleißner-Rieger Hans SV Obermölltal 102.9 102.4 104.7 101.9 - - 411.9 
 4. Zimmermann Gottfried HSV Spittal  99.6  97.9 100.7 102.4 - - 400.6 
 5. Steiner Michael SV Kremsbrücke  98.2  96.9 100.8 100.4 - - 396.3 
 6. Mitterer Adolf HSV Spittal  99.9  99.1  98.3  98.1 - - 395.4 
 

LG30 Hobby Stehend aufgelegt 

Männer 

 1. Nussbaumer Franz SV Obermillstatt 100.7 100.3 100.1 - - - 301.1 
 2. Doblacher Alexander SV Nockberge 101.3  99.0  98.9 - - - 299.2 
 3. Nussbaumer Gottlieb SV Obermillstatt 100.7  98.4  99.0 - - - 298.1 
 4. Gassmayer Walter SV Pulverhorn 100.1 100.2  96.2 - - - 296.5 
 5. Gassmayer Gerhard SV Pulverhorn  97.8  91.6  98.2 - - - 287.6  /9 
 6. Kerschbaumer Roland SV Obermillstatt  94.6  94.9  98.1 - - - 287.6  /6 
 7. Schmölzer Thomas HSV Spittal  95.7  96.5  95.0 - - - 287.2 
 8. Praxl Manfred SV Nockberge  98.6  94.3  91.7 - - - 284.6 
 9. Wandaller Richard SV Pulverhorn  89.3  85.7  87.2 - - - 262.2 
 

Frauen 

 1. Doblacher Alexandra SV Nockberge  98.1 100.6 100.6 - - - 299.3 
 2. Wirth Uschi SV Spittal  97.2  98.9 102.9 - - - 299.0 
 3. Zimmermann Beate HSV Spittal  96.3 101.1 101.2 - - - 298.6 
 4. Steiner Yara SV VHP Kolbnitz  94.0  98.9  98.2 - - - 291.1 
 5. Pleschgatternig Erika SV Spittal  95.5  96.0  97.2 - - - 288.7 
 6. Strasser Celina HSV Spittal  84.4  88.5  89.9 - - - 262.8 
 

MANNSCHAFTEN 

Hobby Stehend aufgelegt 

 1. SV Obermillstatt   886.8 
   Kerschbaumer Roland  287.6 
   Nussbaumer Franz  301.1 
   Nussbaumer Gottlieb  298.1 
 
 2. SV Nockberge   883.1 
   Doblacher Alexander  299.2 
   Praxl Manfred  284.6 
   Doblacher Alexandra  299.3 
 
 3. HSV Spittal   848.6 
   Schmölzer Thomas  287.2 
   Strasser Celina  262.8 
   Zimmermann Beate  298.6 
 
 4. SV Pulverhorn   846.3 
   Wandaller Richard  262.2 
   Gassmayer Gerhard  287.6 
   Gassmayer Walter  296.5 



LG30 Hobby Sitzend aufgelegt 

Männer 

 1. Bacher Andi SV Pulverhorn 103.5 105.7 104.1 - - - 313.3 
 2. Gassmayer Gerhard SV Pulverhorn 105.0 104.3 103.2 - - - 312.5 
 3. Sereinig Wolfgang SV Pulverhorn 104.2 105.2 101.9 - - - 311.3 
 4. Hopfgartner Josef SV Oberdrautal 102.4 105.3 103.1 - - - 310.8 
 5. Egger Thomas SV Oberdrautal 103.7 103.6 102.6 - - - 309.9 
 6. Nussbaumer Franz SV Obermillstatt 102.2 103.0 104.0 - - - 309.2 
 7. Zaiser Gerd SV Pulverhorn 101.3 104.1 103.3 - - - 308.7 
 8. Kerschbaumer Roland SV Obermillstatt 104.1 101.1 103.4 - - - 308.6 
 9. Wandaller Richard SV Pulverhorn 102.4 103.1 102.5 - - - 308.0 
 10. Gassmayer Walter SV Pulverhorn 101.7 103.6 102.3 - - - 307.6 
 11. Veress Martin SV Oberdrautal 101.3 101.4 102.2 - - - 304.9 
 12. Nussbaumer Gottlieb SV Obermillstatt 103.1 100.0 101.6 - - - 304.7 
 13. Hopfgartner Daniel SV Oberdrautal  99.5 100.0 101.3 - - - 300.8 
 14. Doblacher Alexander SV Nockberge 100.5  99.2 100.7 - - - 300.4 
 15. Hopfgartner Justin SV Oberdrautal  96.0 100.3  98.7 - - - 295.0 
 16. Leitner Peter SV Oberdrautal  98.4  96.9  99.5 - - - 294.8 
 17. Praxl Manfred SV Nockberge  98.7  99.4  90.2 - - - 288.3 
 18. Linder Helmut SV Oberdrautal  83.7  78.1  91.8 - - - 253.6 
 

Frauen 

 1. Gassmayer Daniela SV Pulverhorn 103.9 103.9 103.0 - - - 310.8 
 2. Wandaller Cindy SV Pulverhorn 103.3 103.6 102.7 - - - 309.6 
 3. Glanzer Barbara SV Pulverhorn 102.9 103.0 103.0 - - - 308.9 
 4. Doblacher Alexandra SV Nockberge 102.3 104.5 101.8 - - - 308.6 
 5. Madl Elena SV Pulverhorn 102.5 102.8 102.8 - - - 308.1 
 6. Greibel Eveline SV Oberdrautal  94.0  87.3  90.9 - - - 272.2 
 

MANNSCHAFTEN 

Hobby Sitzend aufgelegt 

 1. SV Pulverhorn 1   937.1 
   Bacher Andi  313.3 
   Sereinig Wolfgang  311.3 
   Gassmayer Gerhard  312.5 
 
 2. SV Pulverhorn 2   929.3 
   Glanzer Barbara  308.9 
   Wandaller Cindy  309.6 
   Gassmayer Daniela  310.8 
  
                                      3.  SV Oberdrautal   925.6 
   Hopfgartner Josef  310.8 
   Egger Thomas  309.9 
   Veres Martin  304.9 
 
 4. SV Obermillstatt   922.5 
   Kerschbaumer Roland  308.6 
   Nussbaumer Franz  309.2 
   Nussbaumer Gottlieb  304.7 
 
 



              5. SV Nockberge   897.3 
   Doblacher Alexander  300.4 
   Praxl Manfred  288.3 
   Doblacher Alexandra  308.6 
 

Luftpistole 

Männer 

 1. Schmölzer Thomas HSV Spittal 85 87 87 91 - - 350 
 2. Egger Thomas SV Oberdrautal 83 86 85 84 - - 338 
 3. Niedersaetz Silvio SV Spittal 84 85 82 84 - - 335 
 4. Hopfgartner Josef SV Oberdrautal 78 83 80 83 - - 324 
 

Frauen 

 1. Marinkovic Jasminka SV Spittal 80 85 87 83 - - 335 
 2. Pleschgatternig Erika SV Spittal 75 73 74 76 - - 298 
 

LP40 Auflage 

Männer 

 1. Egger Rony SV Spittal 95 95 98 95 - - 383 
 2. Hopfgartner Josef SV Oberdrautal 89 91 91 92 - - 363 
 3. Egger Thomas SV Oberdrautal 88 92 92 90 - - 362 
 4. Jahn Gustav HSV Spittal 90 87 92 92 - - 361 
 5. Daberer Anton SV Obermölltal 80 89 83 89 - - 341 
 

 

BEZIRKSSCHÜTZENKÖNIG 2022 
 

Martin Veress, SV Oberdrautal, Teiler 1,0 


